



Київ підготувався до свята знань

Столичні школи сьогодні приймають 228 тисяч учнів



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Цього року до столичних шкіл прийдуть 23 тисячі першокласників

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

Сьогодні перший дзвоник пролунає у 528 київських школах для понад 200 тисяч дітей. Проблемні питання, пов'язані з санітарно-гігієнічними вимогами, енергозабезпеченням та ремонтами, вирішено в переважній кількості столичних навчальних закладів. В новому навчальному році на освітанські потреби киян передбачено 2,5 млрд грн, які спрямовано на оплату праці, реконструкцію і добудову закладів та матеріально-технічне забезпечення шкіл.

Сьогодні за парти 528 загальноосвітніх навчальних закладів столиці сядуть 228 тисяч учнів. Уперше переступлять поріг школи 23 тисячі першокласників, що майже на 1,5 тисячі більше, ніж у попередньому 2008—2009 навчальному році. Нагадаємо, що кожна дитина отримає від

міської влади подарунки: щоденник київського першокласника; книжку "Ми — кияни" з віршами й оповіданнями про видатних киян та визначними місцями столиці; альбом для малювання та робочі зошити.

За словами освітян, київські школи до нового навчального року готові. "Усі столичні навчальні заклади розпочнуть роботу 1 вересня 2009 року, незважаючи на певні недоліки в підготовці. Всі проблемні питання буде вирішено до початку навчання", — запевнив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко.

Так, за інформацією виконувача обов'язків начальника Головного управління освіти і науки КМДА Віри Горюнової, нині виконано роботи з підготовки освітніх закладів до нового навчального року (на суму 12,4 млн грн) і до функціонування їх в осінньо-зимовий період (на суму 1,5 млн грн). Цьогоріч бюджет галузі освіти становитиме 2,5 млрд грн, що на 300 млн грн більше за бюджет попереднього року. Зокрема передбачено програму забезпечення шкіл технічними засобами навчання на 300 тис. грн.

На сьогодні в навчальних закладах працюють 58 549 осіб, з них 31 718 педагогів. Як запевняє Віра Горюнова, наразі немає заборгованості з виплати заробітної плати столичним

працівникам освіти. Київ — єдине місто в Україні, яке і цього року продовжує виплачувати стимулювальні надбавки до зарплати освітянам — 50 % посадового окладу керівникам навчальних закладів та 20 % — усім працівникам галузі.

За словами головного державного санітарного лікаря Києва Олександра Пономаренка, столичні заклади підготовані до навчального року найкраще. До 1 вересня проведено капітальні ремонти дахів, фасадів, харчоблоків, класів, спортивних майданчиків, замінено вікна. Протягом останніх трьох років введено в дію 17 навчальних закладів, серед яких загальноосвітній навчальний заклад "Логос", новий корпус школи № 279, початкова школа № 248, а також побудовано навчальний корпус Київського міського педагогічного університету імені Грінченка. В 2009—2010 роках продовжаться будівництво та реконструкція київських шкіл, зокрема у Дніпровському та Печерському районах.

Цьогоріч учнів очікують кілька нововведень. До 1 жовтня школярі повинні пройти обов'язковий медичний огляд у районних поліклініках. Крім того, через брак коштів у бюджеті державні служби більше не охоронятимуть шкіл. Вирішити це питання районні адміністрації обіцяють найближчим часом ●



Привітання міського голови з Днем знань



Дорогі школярі, педагоги, батьки!

Вітаю вас зі святом — Днем знань! Саме з нього розпочинається навчальний рік, а він завжди означає відкриття нової, осайної й часто нелегкої дороги до знань і нових звершень. Особливим і, безперечно, визначальним у житті він стане для першокласників, які ступлять на незвіданий шлях. Не менш важливим він буде й для одинадцятикласників, котрим доведеться обирати професійну стежу. Бажаю вам успіхів у навчанні, адже сьогодні час настійно вимагає: не хочеш відстати від життя — здобувай якомога більше знань!

Найщиріші слова подяки вчителю, які щедро діляться своїми знаннями, плекають справжніх патріотів нашої держави. Адже саме педагоги сприяють формуванню юних особистостей, від яких залежить наше майбутнє, завтрашній день Києва й української держави.

Щиро вітаю всіх із Днем знань, справжнім всенародним святом мудрості, добра і людяності. Нехай цей навчальний рік відкриє перед школярами нові горизонти пізнання себе і світу, вчителів надихне успіхами вихованців, батьків — гордістю за своїх дітей.

З початком нового навчального року!

Щиро ваш
Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ

ОФІЦІЙНО

Депутати повертаються до роботи

10 вересня о 10:00 відбудеться перше пленарне засідання IV сесії Київради VI скликання. Традиційно народні обранці зберуться за адресою: вулиця Хрещатик, 36 в залі для засідань на 4-му поверсі ●

Фунікулер закривають на ремонт

Місяць триватиме плановий ремонт фунікулера. Протягом цього часу підйомнику замінять колеса, ролики, інші дрібні деталі, а також перевірять систему енергопостачання. Як повідомив "Хрещатику" директор київського фунікулера Микола Окольнічий, на ремонтні роботи передбачено понад 300 тис. грн. Щодо капітального ремонту канатної залізнички, що мали завершити в наступному році, то він відкладається через кризу. Оновлення передбачало заміну старих вагонів на сучасні прозорі ●

Міська електричка з'єднає Троєщину з Петрівкою

Завтра в місті запускають міську електричку, яка курсуватиме від станції "Троєщина" до станції "Київ-Петрівка". Відповідне рішення ухвалили на робочій нараді в КМДА. Під час засідання було затверджено новий підхід до формування тарифу на проїзд міською електричкою.

Відтепер пасажирів, які купуватимуть квиток на міську електричку з підвозом до станції комунальним автобусом, матимуть змогу придбати єдиний квиток на електричку та автобус за ціною 2 гривні. Окремий квиток тільки на міську електричку буде коштувати 1,70 гривні ●

Крок у доросле життя

У київській політехніці відсвяткували День першокурсника

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Учора в Національному технічному університеті "Київський політехнічний інститут" відзначили День першокурсника. Цьогоріч навчальний заклад прийняв майже чотири з половиною тисячі новобранців. Вітали їх зі святом представники держави та перший заступник голови КМДА Денис Басс. За місяць в університеті з'явиться представництво міськдержадміністрації. Тож студенти київської політехніки зможуть пройти практику, а також попрацювати в мерії. Там переконані, що залучення молоді до столичної влади стане значним важелем у здійсненні запланованих реформ.

Вступ до вищого навчального закладу — перший крок у доросле життя. Ті, кого ще, здається, вчора мама будила до школи, сьогодні самотужки справляються як із буденними справами, так і з життєвими проблемами. Адже віднині вони — студенти. Учора їх вітали у стінах НТУУ "Київський політехнічний інститут". Тут День першокурсника завжди відзначають урочисто і з розмахом. На свято завітав і перший заступник голови КМДА Денис Басс. "Це унікальне місце. Адже тут



Фото Павла ПАЩЕНКА

Незабаром студенти університету зможуть записатися на практику до мерії

можна зазирнути в очі майбутнього нашої країни. Двадцять років тому я теж був першокурсником і так само переживав за свою подальшу кар'єру, — поділився спогадами пан Басс. — Пам'ятайте, що сьогодні й ви зробили перший крок у своїй кар'єрі. У більшості з вас складеться яскраве життя в тій професії, яку обрали. Адже за 111 років існування цей заклад випустив багато поколінь політичної та наукової еліти. І саме вам продовжувати цей шлях".

Уже за місяць студенти університету зможуть записатися на практику до мерії. В київській політехніці з'явиться

представництво міськдержадміністрації. Окрім того, юнаки і дівчата матимуть шанс попрацювати в мерії. Спочатку їх братимуть на неповний робочий день, а потім — і на повний, але тільки з п'ятого курсу. "Таку ініціативу радо підтримує і мер Леонід Черновецький. Ми вважаємо, що чим більше молоді прийде тепер до міської влади на різних рівнях, тим швидше ми зможемо здійснити ту програму реформ, яку запланували", — наголосив перший заступник голови КМДА. За його словами, співпрацюватимуть не лише з економічним факультетом, а й з технічними. "Нам потрібна

значна кількість інженерів, бо в наших компаніях, які займаються комунальним господарством міста, постійно відчувають потребу в цих фахівцях", — зазначив Денис Басс.

Ректор навчального закладу Михайло Згуровський розповів, що нинішнього року родина київських політехніків поповнилась на 4,5 тисячі студентів. "Приємно, що поступово зростає конкурс і кількість охочих здобути інженерну освіту, але все ж таки високим залишається попит на гуманітарні спеціальності, технічний переклад, соціологію, право", — зазначив пан Згуровський ●

Школи в темряві

Керівництво "Київенерго" може втратити свої посади через самовільне відключення у серпні соціальних об'єктів

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Сьогодні усі столичні школи мають розпочати новий навчальний рік з гарячим водопостачанням і електроенергією. Про це під час п'ятничної колегії заявив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. З'ясувалося, що напередодні свята першого дзвоника через заборгованість "Київенерго" відімкнуло від електрики 17 загальноосвітніх закладів. Столична влада має намір звернутися до наглядової ради енергетичної компанії з проханням розглянути персональне питання керівника "Київенерго" Едуарда Соколовського, який допустив відключення від постачання лікарень та шкіл.

Сьогодні в усіх столичних школах пролунає перший дзвоник, та, як з'ясувалося, ще у п'ятницю 17 загальноосвітніх закладів залишалися без електроенергії, зокрема у Деснянському, Святошинському та Солом'янському районах. Без гарячого водопостачання нині й кілька шкіл Дніпровського району. Про це на розширеному засіданні колегії КМДА повідомила в.о. начальника Головного управління освіти і науки Віра Горюнова. За її словами, працівники "Київенерго" відімкнули водо- і теплопостачання через заборгованість. "Не всі райони вчасно розрахувалися з постачальниками, — зазначила пані Горюнова. — Сума не виплат

для тих навчальних закладів, які фінансують з районних бюджетів, наразі становить 3 мільйони гривень за електроенергію та майже 30 мільйонів гривень — за тепло".

В АЕК "Київенерго" запевнили, що до першого вересня усі школи будуть з електроенергією. Щодо теплопостачання, то заборгованість з кожним днем лише зростає. У разі розрахунку навчальним закладам надаватимуть послугу в повному обсязі.

"Чи може "Київенерго" з такого болючого питання, як школи, шантажувати місто і райони? — запитав перший заступник голови КМДА Анатолій Голуб-

ченко. — Для мене ці речі несумісні. Керівники, які допускають такі рішення, не можуть обіймати своїх посад". За словами пана Голубченка, буде підготовлено звернення до Київського міського голови з проханням розглянути на наглядовій раді роботу керівника "Київенерго" Едуарда Соколовського. "Насамперед щодо його дій з відключення від енергопостачання соціально значущих об'єктів, зокрема лікарень і шкіл, — заявив Анатолій Голубченко. — Неприпустимо, коли монополіст вирішує, що саме він має відключати. Навіть у разі заборгованості". Найближчим часом мають розглянути персональне питання Едуарда Соколовського. Водночас пан Голубченко припустив, що керівник "Київенерго" може понести відповідальність, яка передбачає навіть звільнення з посади.

Анатолій Голубченко зазначив, що всі школи першого вересня, без сумніву, будуть з електроенергією, гарячим водопостачанням, працюватимуть фонтанчики питної води, а все сміття буде вивезено. Окрім того, буде вирішено питання щодо фінансування охорони навчальних закладів. Керівництво міста візьме під особливий контроль усунення виявлених недоліків ●



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про встановлення та погодження тарифів на комунальні послуги з централізованого постачання холодної води і водовідведення холодної та гарячої води для населення

Розпорядження № 980 від 31 серпня 2009 року

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 липня 2009 року № 842-р “Про призупинення дії деяких розпоряджень голови Київської міської державної адміністрації з питань встановлення (погодження) тарифів на житлово-комунальні послуги в м. Києві” та з урахуванням ухвали Окружного адміністративного суду м. Києва від 12.08.2009 “Про забезпечення адміністративного позову” по справі № 2а-9705/09/2670 за позовом Кабінету Міністрів України до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) і з метою недопущення зупинки підприємств які виробляють та надають житлово-комунальні послуги, та поетапного приведення тарифів до економічно обґрунтованих витрат, визначених висновком Державної інспекції з контролю за цінами від 17.10.2008 № 1, відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про житлово-комунальні послуги”, “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про питну воду та питне водопостачання”, Порядку формування тарифів на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2006 № 959, Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2005 № 630, Правил користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27.06.2008 № 190, на виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 жовтня 2008 року “Про невідкладні заходи з посилення фінансово-бюджетної дисципліни та мінімізації негативного впливу світової фінансової кризи на економіку України”, введеного Указом Президента України від 24 жовтня 2008 року № 965, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Погодити БАТ “АК “Київводоканал” тарифи на комунальні послуги з централізованого постачання холодної води, в тому числі холодної води, що використовується для вироблення/створення комунальних послуг з централізованого постачання гарячої води та водовідведення холодної і гарячої води, для здійснення розрахунків виробника послуг БАТ “АК “Київводоканал” з виконавцями послуг усіх форм власності, на серпень та вересень 2009 року (додаються).
- Погодити тарифи на комунальні послуги з централізованого постачання холодної води і водовідведення холодної та гарячої води для проведення розрахунків виробника послуг БАТ “АК “Київводоканал” з виконавцями цих послуг усіх форм власності (при відсутності відповідних будинкових засобів обліку), на серпень та вересень 2009 року (додаються).
- Встановити тарифи на комунальні послуги з централізованого постачання холодної води і водовідведення холодної та гарячої води виконавцям цих послуг комунальної форми власності для здійснення розрахунків з населенням, і погодити на цьому ж рівні тарифи на зазначені послуги виконавцям усіх інших форм власності, на серпень та вересень 2009 року (додаються).
- Взяти до відома, що тарифи на комунальні послуги з централізованого постачання холодної води і водовідведення холодної та гарячої води, встановлені та погоджені пунктами 1—3 цього розпорядження, є збитковими і відшкодовують витрати з їх виробництва та надання в середньому лише на 72 відсотки.
- Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню житлово-експлуатаційними організаціями (далі ЖЕО), житлово-будівельними коопераціями (далі ЖБК), об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків (далі ОСББ), іншими балансоутримувачами житлових будинків, уповноваженими ними особами або управителями житлових будинків усіх форм власності, з фізичними особами — власниками будинків садибного типу, з балансоутримувачами теплових пунктів та іншими юридичними особами відповідно до укладених з ними договорів; погоджені для БАТ “АК “Київводоканал”, як виробника, тарифи на комунальні послуги з централізованого водовідведення

- холодної та гарячої води застосовуються при розрахунках за спожиті послуги з ЖЕО, ЖБК, ОСББ та іншими балансоутримувачами житлових будинків, уповноваженими ними особами або управителями житлових будинків усіх форм власності, з фізичними особами — власниками будинків садибного типу та іншими юридичними особами відповідно до укладених з ними договорів.
- Балансоутримувачам теплових пунктів, в тому числі АК “Київенерго”, в частині теплових пунктів, що знаходяться на її балансі: завершити протягом вересня укладання з БАТ “АК “Київводоканал” договорів на придбання холодної води, що використовується для вироблення/створення послуги з централізованого постачання гарячої води; починаючи з 01.10.2009 забезпечити щомісячне підписання актів звірення з БАТ “АК “Київводоканал” фактичних обсягів холодної води, використаної на власні потреби та відповідних обсягів водовідведення, та холодної води, що використовується для вироблення/створення комунальної послуги з централізованого постачання гарячої води, згідно показань засобів обліку або за нормативом, врахованим у тарифах на 1 особу (при відсутності засобів обліку гарячої води).
- БАТ “АК “Київводоканал”, до 15.09.2009, повідомити виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію) щодо завершення обладнання всіх центральних та індивідуальних теплових пунктів засобами обліку холодної води, які обліковують холодну воду, що використовується на вироблення/створення комунальної послуги з централізованого постачання гарячої води та про заходи щодо заміни будинкових засобів обліку холодної води, які вийшли з експлуатації.
- Житловим організаціям усіх форм власності забезпечити: щомісячне (до укладання договорів на придбання холодної води між балансоутримувачами центральних та індивідуальних теплових пунктів і БАТ “АК “Київводоканал”) в зоні теплових пунктів, що не належать житловим організаціям, підписання актів звірення з БАТ “АК “Київводоканал” та теплопостачальними підприємствами фактичних обсягів холодної води, що використовується для вироблення/створення комунальної послуги з централізованого постачання гарячої води, згідно з показаннями засобів обліку або за нормативом, що врахований в тарифі на 1 особу (у випадку відсутності будинкових засобів обліку гарячої води), а також прийнятої до оплати кількості теплової енергії на виробництво цієї послуги; надання БАТ “АК “Київводоканал” повної інформації стосовно орендарів та власників нежитлових приміщень у житлових будинках та у окремо стоячих нежитлових будівлях і власників та квартиронаймачів квартир, які використовують їх не за призначенням, що підключені до внутрішньобудинкових мереж холодної та гарячої водопостачання і водовідведення, з метою застосування до обсягів спожитих ними послуг тарифів відповідної групи споживачів.
- Виконавчим органам районних у місті Києві рад (район-

- ним у місті Києві державним адміністраціям) вжити невідкладних заходів до погашення ЖЕО, ЖБК, ОСББ, іншими житлово-експлуатаційними організаціями боргів за послуги з централізованого постачання холодної води і водовідведення холодної та гарячої води, які надані населенню, та недопущення їх накопичення.
- Виконавцям послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення холодної та гарячої води проводити розрахунки з населенням відповідно до показань будинкових та квартирних засобів обліку, а у разі їх відсутності — за нормативом, тобто тарифом на 1 особу, як передбачено Правилами надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2005 № 630.
- Головному управлінню комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спільно з Головним управлінням житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), з метою приведення норм споживання холодної та гарячої води до їх фактичного споживання, в термін до 01.10.2009, виконати роботи щодо замовлення спеціалізованим науково-дослідним організаціям розробки нормативів споживання населенням послуг з централізованого постачання холодної та гарячої води і водовідведення.
- Взяти до уваги, що в разі встановлення засобів обліку холодної води на відгалуженні до водопідігрівача в індивідуальному тепловому пункті жилого будинку, мешканцям нараховуються усі обсяги гарячої води за його показаннями.
- Виконавчим органам районних у місті Києві рад (районним у місті Києві державним адміністраціям), Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) протягом вересня 2009 року укладання договорів виконавців комунальних послуг із споживачами на їх надання.
- Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у м. Києві державним адміністраціям: забезпечити безумовне виконання розпорядження Київської міської державної адміністрації від 28.12.2006 № 1838 “Про соціальний захист населення міста Києва в умовах запровадження економічно обґрунтованих цін та тарифів на житлово-комунальні послуги” із змінами і доповненнями; організувати роботу по найшвидшому нарахуванню субсидій громадянам, які звернулись з цього питання та провели перерахунки призначених субсидій.
- Головному управлінню соціального захисту населення

- виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у м. Києві державним адміністраціям забезпечити безумовне виконання розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.06.2009 № 712 “Про надання щомісячної адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва в зв'язку з поетапним приведенням тарифів на комунальні послуги до економічно обґрунтованих витрат” (із змінами і доповненнями).
- Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та просити постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічно розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту внести пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо забезпечення гарантованого рівня соціального обслуговування населення у зв'язку із поетапним приведенням тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.
- Організаціям та установам, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, нарахування субсидій та компенсацій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, провести нарахування плати за житлово-комунальні послуги та відповідних пільг.
- Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр” відповідно до укладених угод з організаціями та установами, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, проводити друкування рахунків на їх оплату та розщеплення платежів населення за комунальні послуги на рахунки виробників та виконавців цих послуг.
- Взяти до відома, що рішенням Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік” передбачені бюджетні призначення на дотації житлово-комунальному господарству для відшкодування різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги.
- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Затверджено
розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 31 серпня 2009
№ 980

Тарифи на комунальні послуги з централізованого постачання холодної води і водовідведення холодної та гарячої води для виконавців цих послуг для здійснення розрахунків з населенням

№ п/п	Найменування	Одиниця виміру	Тариф, грн за одиницю виміру за місяць (з ПДВ)
1.	Холодна вода і водовідведення в будинках з централізованим постачанням гарячої води з ваннами, обладнаними душами, в тому числі: вода водовідведення	1 особа	15,78
		-//-	8,88
		-//-	6,90
2.	Холодна вода і водовідведення в будинках з централізованим постачанням гарячої води, обладнаних умивальниками, мийками та душами, в тому числі: вода водовідведення	1 особа	10,04
		-//-	5,65
		-//-	4,39
3.	Холодна вода і водовідведення в будинках з централізованим постачанням гарячої води із сидячими ваннами, обладнаними душами, в тому числі: вода водовідведення		11,77
			6,64
			5,13



1. Встановити тарифи на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-експлуатаційними організаціями комунальної форми власності (далі – ЖЕО) по кожному будинку окремо, на серпень та вересень 2009 року (додаються).

2. ЖЕО, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків комунальної форми власності проводити розрахунки за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій з громадянами, що проживають на другому поверсі в будинках, перша зупинка ліфту в яких розташована між першим та другим поверхами, за розмірами, встановленими для перших поверхів.

3. ЖЕО, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків комунальної форми власності, укласти до 01.10.2009 договори про надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій з квартиронаймачами та власниками жилих приміщень відповідно до Типового договору затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529.

3.1. Контроль за виконанням пункту 4 цього розпорядження покласти на виконавчі органи районних у місті Києві рад (районні у місті Києві державні адміністрації) та Головне управління житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Виконавчим органам районних у місті Києві рад (районним у місті Києві державним адміністраціям) забезпечити укладання договорів між ЖЕО, уповноваженим ними особами або управителями жилих будинків комунальної форми власності та орендарями (власниками) нежилих приміщень, власниками та квартиронаймачами квартир, які використовують їх не за призначенням на відшкодування витрат з утримання будинку та прибудинкової території за тарифами, розрахованими відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529 та наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 05.09.2001 № 176 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо участі суб’єктів підприємницької діяльності в утриманні будинків і прибудинкових територій”, але не нижчими, ніж передбачено цим розпорядженням.

5. Заборонити ЖЕО, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків комунальної форми власності здійснювати переукладення угод з виконавцями робіт та послуг, вартість яких відшкодовується за рахунок тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій (в разі збільшення ціи та тарифів на ці послуги), без відповідного погодження з Головним управлінням з питань цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

6. ЖЕО, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків комунальної форми власності, враховуючи збільшення надходження коштів, провести необхідні роботи з поліпшення якості послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

6.1. У разі ненадання послуг або надання їх не в повному обсязі, відхилення їх кількісних і якісних показників від нормативних ЖЕО, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків комунальної форми власності необхідно здійснити перерахунок розміру плати за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

6.2. Контроль за виконанням пунктів 6 та 6.1. цього розпорядження покласти на виконавчі органи районних у місті Києві рад (районні у місті Києві державні адміністрації), Головне управління житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Головне управління контролю за благоустроєм м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

6.3. Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спільно з районними у м. Києві державними адміністраціями до 01.10.2009 підготувати та подати на затвердження розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо запровадження системи персоналізації надходжень та витрат по кожному будинку окремо.

7. ЖЕО, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків комунальної форми власності укласти угоди з підприємствами, організаціями та установами, які забезпечуватимуть прийняття та здійснення переадресації коштів платників житлово-комунальних послуг на транзитний рахунок Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр” з оплатою зазначених послуг в розмірі не більше 1 відсотка від прийнятих платежів.

8. Встановити розмір відшкодувань витрат на виконання

робіт, пов’язаних з розщепленням платежів населення за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр” до 0,5 відсотка від сум, отриманих на транзитний рахунок, відповідно до укладених договорів.

9. Виконавцям послуг з вивезення та знешкодження твердих побутових відходів, експлуатації та обслуговування ліфтів та диспетчерських систем, обслуговування димовентильційних каналів, з метою прискорення надходження коштів на рахунки підприємств, шляхом розщеплення платежів населення з тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, надати Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр” інформацію про договірні стосунки з ЖЕО, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків комунальної форми власності та укласти відповідні договори.

10. При перерахунку тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій подати до Головного управління з питань цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідні розрахунки тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та результати громадських слухань, оформлених письмово в установленому законодавством порядку для встановлення тарифів по цим будинкам.

11. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у м. Києві державним адміністраціям:

забезпечити безумовне виконання розпорядження Київської міської державної адміністрації від 28.12.2006 № 1838 “Про соціальний захист населення міста Києва в умовах запровадження економічно обґрунтованих ціи та тарифів на житлово-комунальні послуги” із змінами і доповненнями;

організувати роботу по найшвидшому нарахуванню субсидій громадянам, які звернулись з цього питання та провести перерахунки раніше призначених субсидій;

12. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та просити постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічно розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту внести пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо забезпечення гарантованого рівня соціального обслуговування населення у зв’язку із поетапним приведенням тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.

13. Організаціям та установам, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, нарахування субсидій та компенсацій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, провести нарахування плати за житлово-комунальні послуги та відповідних пільг.

14. Зобов’язати ЖЕО, уповноваженими ними осіб або управителів жилих будинків комунальної форми власності та виконавців послуг своєчасно передавати до Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр” інформацію про зміни в договірних стосунках.

15. Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр”, відповідно до укладених угод з організаціями та установами, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, проводити друкування рахунків на їх оплату та розщеплення платежів населення за комунальні послуги на рахунки виробників та виконавців цих послуг.

16. Взяти до відома, що рішенням Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 передбачені бюджетні призначення на дотацію житлово-комунальному господарству для відшкодування різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги.

17. За достовірність даних, наданих до розрахунків тарифів, персональну відповідальність несуть керівники ЖЕО, уповноважені ними особи або управителі жилих будинків комунальної форми власності.

18. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

19. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій

Розпорядження № 979 від 31 серпня 2009 року

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 липня 2009 року № 842-р “Про призупинення дії деяких розпоряджень голови Київської міської державної адміністрації з питань встановлення (погодження) тарифів на житлово-комунальні послуги в м. Києві” та з урахуванням ухвали Окружного адміністративного суду м. Києва від 12.08.2009 “Про забезпечення адміністративного позову” по справі № 2а-9705/09/2670 за позовом Кабінету Міністрів України до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), і з метою недопущення зупинки підприємств які виробляють та надають житлово-комунальні послуги, та поетапного приведення тарифів до економічно обґрунтованих витрат, відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про житлово-комунальні послуги”, “Про відповідальність суб’єктів підприємницької діяльності за несвоечасне внесення плати за спожиті комунальні послуги та утримання прибудинкових територій”, постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529 “Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій і Типового договору про надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій”, наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 05.09.2001 № 176 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо участі суб’єктів підприємницької діяльності в утриманні будинків і прибудинкових територій”, наказу Державного комітету України по житлово-комунальному господарству від 04.08.97 № 59 “Про затвердження типових норм часу та норм обслуговування для робітників і виробничого персоналу, зайнятих утриманням житлового фонду” та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Погодити тарифи на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-будівельними кооперативами (далі – ЖБК), об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків (далі – ОСББ), іншими балансоутримувачами жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків по кожному будинку окремо, на серпень та вересень 2009 року (додаються).

2. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків, що надають послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій по будинкам, які не включені до цього розпорядження застосовувати тарифи на ці послуги, які встановлені розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 19.05.2000 № 748 “Про встановлення розмірів тарифів на послуги з утримання будинків та прибудинкових територій в м. Києві” із змінами і доповненнями, внесеними розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.05.2007 № 641 “Про впорядкування розмірів тарифів на послуги з утримання будинків та прибудинкових територій та внесення змін до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19.05.2000 № 748”;

2.1. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків, що надають послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій по будинкам, які передбачені пунктами 1, цього розпорядження, тарифи, передбачені пунктом 2 не застосовувати.

2.2. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків, що надають послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій по будинкам, які не включені до цього розпорядження подати до Головного управління з питань цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідні розрахунки тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та результати громадських слухань, оформлених письмово в установленому законодавством порядку для встановлення тарифів по цим будинкам.

3. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків проводити розрахунки за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій з громадянами, що проживають на другому поверсі в будинках, перша зупинка ліфту в яких розташована між першим та другим поверхами, за розмірами, встановленими для перших поверхів.

4. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків укласти до 01.10.2009 договори про надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій з квартиронаймачами та власниками жилих приміщень відповідно до Типового договору затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529.

4.1. Контроль за виконанням пункту 4 цього розпорядження покласти на виконавчі органи районних у місті Києві рад (районні у місті Києві державні адміністрації) та Головне управління житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5. Виконавчим органам районних у місті Києві рад (районним у місті Києві державним адміністраціям) забезпечити укладання договорів між ЖБК, ОСББ та іншими балансоутримувачами жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків та орендарями (власниками) нежилих приміщень, власниками та квартиронаймачами квартир, які використовують їх не за призначенням на відшкодування витрат з утримання будинку та прибудинкової території за тарифами, розрахованими відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529 та наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 05.09.2001 № 176 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо участі суб’єктів підприємницької діяльності в утриманні будинків і прибудинкових територій”, але не нижчими, ніж передбачено цим розпорядженням.

6. Заборонити ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків, здійснювати переукладення угод з виконавцями робіт та послуг, вартість яких відшкодовується за рахунок тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій (в разі збільшення ціи та тарифів на ці послуги), без відповідного погодження з Головним управлінням з питань цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків, враховуючи збільшення надходження коштів, провести необхідні роботи з поліпшення якості послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

7.1. У разі ненадання послуг або надання їх не в повному обсязі, відхилення їх кількісних і якісних показників від нормативних ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жи-

лих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків необхідно здійснити перерахунок розміру плати за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

7.2. Контроль за виконанням пунктів 7 та 7.1. цього розпорядження покласти на виконавчі органи районних у місті Києві рад (районні у місті Києві державні адміністрації), Головне управління житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Головне управління контролю за благоустроєм м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

8. ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачам жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженим ними особам або управителям жилих будинків укласти угоди з підприємствами, організаціями та установами, які забезпечуватимуть прийняття та здійснення переадресації коштів платників житлово-комунальних послуг на транзитний рахунок Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр” з оплатою зазначених послуг в розмірі не більше 1 відсотка від прийнятих платежів.

9. Встановити розмір відшкодувань витрат на виконання робіт, пов’язаних з розщепленням платежів населення за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр” до 0,5 відсотка від сум, отриманих на транзитний рахунок, відповідно до укладених договорів.

10. Виконавцям послуг з вивезення та знешкодження твердих побутових відходів, експлуатації та обслуговування ліфтів та диспетчерських систем, обслуговування димовентильційних каналів, з метою прискорення надходження коштів на рахунки підприємств шляхом розщеплення платежів населення з тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, надати Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр” інформацію про договірні стосунки з ЖБК, ОСББ та іншими балансоутримувачами жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків та укласти відповідні договори.

11. При перерахунку тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій подати до Головного управління з питань цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідні розрахунки тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та результати громадських слухань, оформлених письмово в установленому законодавством порядку для встановлення тарифів по цим будинкам.

12. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у м. Києві державним адміністраціям:

забезпечити безумовне виконання розпорядження Київської міської державної адміністрації від 28.12.2006 № 1838 “Про соціальний захист населення міста Києва в умовах запровадження економічно обґрунтованих ціи та тарифів на житлово-комунальні послуги” із змінами і доповненнями; організувати роботу по найшвидшому нарахуванню субсидій громадянам, які звернулись з цього питання та провести перерахунки раніше призначених субсидій;

13. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та просити постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічно розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту внести пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо забезпечення гарантованого рівня соціального обслуговування населення у зв’язку із поетапним приведенням тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.

14. Організаціям та установам, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, нарахування субсидій та компенсацій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, провести нарахування плати за житлово-комунальні послуги та відповідних пільг.

15. Зобов’язати ЖБК, ОСББ та іншим балансоутримувачів жилих будинків, що не відносяться до комунальної форми власності, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків та виконавців послуг своєчасно передавати до Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр” інформацію про зміни в договірних стосунках.

16. Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр”, відповідно до укладених угод з організаціями та установами, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, проводити друкування рахунків на їх оплату та розщеплення платежів населення за комунальні послуги на рахунки виробників та виконавців цих послуг.

17. Взяти до відома, що рішенням Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 передбачені бюджетні призначення на дотацію житлово-комунальному господарству для відшкодування різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги.

18. За достовірність даних, наданих до розрахунків тарифів, персональну відповідальність несуть керівники житло-

во-будівельних кооперативів, об’єднань співвласників багатоквартирних будинків та інші балансоутримувачі жилих будинків, уповноважені ними особи або управителі жилих будинків.

19. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвіт-

Про затвердження тарифів на теплову енергію, встановлення та погодження тарифів на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води для населення

Розпорядження № 981 від 31 серпня 2009 року

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 липня 2009 року № 842-р “Про призначення дії деяких розпоряджень голови Київської міської державної адміністрації з питань встановлення (погодження) тарифів на житлово-комунальні послуги в м. Києві” та з урахуванням ухвали Окружного адміністративного суду м. Києва від 12.08.2009 “Про забезпечення адміністративного позову” по справі № 2а-9705/09/2670 за позовом Кабінету Міністрів України до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), і з метою недопущення зупинки підприємств, які виробляють та надають житлово-комунальні послуги, та поетапного приведення тарифів до економічно обґрунтованих витрат, визначених висновками Державної інспекції з контролю за цінами в м. Києві, відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про теплопостачання”, “Про житлово-комунальні послуги”, Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення та типового договору про надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2005 № 630, Порядку формування тарифів на виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.07.2006 № 955, на виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 жовтня 2008 року “Про невідкладні заходи з посилення фінансово-бюджетної дисципліни та мінімізації негативного впливу світової фінансової кризи на економіку України”, введеного Указом Президента України від 24 жовтня 2008 року № 965, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити тарифи на теплову енергію, що виробляється АК “Київенерго” та ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” для відпуску балансоутримувачам теплових пунктів, в тому числі житлово-експлуатаційним організаціям, житлово-будівельним кооперативам, об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків, іншим балансоутримувачам жилих будинків усіх форм власності, для вироблення/створення комунальних послуг з централізованого опалення і постачання гарячої води населенню, за виключенням теплової енергії, що відпускається ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” через теплові пункти, які знаходяться на балансі АК“Київенерго”, на серпень та вересень 2009 року (додаються).

Взяти до відома, що тарифи, зазначені в пункті 1 цього розпорядження, враховують вартість теплової енергії, виробленої на ТЕЦ, витрати на виробництво теплової енергії на котельнях, вартість транспортування до теплових пунктів, а в інших випадках — до межі балансової належності та витрати на постачання юридичним особам.

2. Встановити тарифи на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води виконавцям цих послуг комунальної форми власності для здійснення розрахунків з населенням та погодити на цьому рівні тарифи на зазначені послуги виконавцям цих послуг інших форм власності на серпень та вересень 2009 року (додаються).

Взяти до відома, що тарифи, зазначені в пункті 2 цього розпорядження, враховують вартість холодної води, яка закуповується для виробництва послуг з централізованого постачання гарячої води усіма балансоутримувачами теплових пунктів, в тому числі АК“Київенерго” (в частині теплових пунктів, що знаходяться на її балансі та в зоні теплопостачання АК“Київенерго”) і ЗАТ“ЕК“ДАРтеплоцентрально” — на теплових пунктах, що знаходяться на балансі АК“Київенерго” в зоні теплопостачання ЗАТ“ЕК“ДАРтеплоцентрально”.

3. Взяти до відома, що тарифи на теплову енергію та комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затверджені та встановлені пунктами 1 та 2 цього розпорядження, є збитковими і відшкодовують витрати з їх виробництва та надання в середньому лише на 81 відсоток.

4. Виконавцям послуг з централізованого опалення та постачання гарячої води проводити розрахунки зі споживачами відповідно до Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2005 № 630.

У разі якщо виконавець не є виробником, відносини між виконавцем та виробником регулюються окремим договором за істотними умовами, як передбачено ст.26 Закону України “Про житлово-комунальні послуги”.

5. У разі невиконання АК“Київенерго” взятих на себе зобов’язань щодо виконання функцій виробника комунальних послуг з централізованого опалення та постачання гарячої води, відповідно до договору на виробництво комунальних послуг з постачання гарячої води та централізованого опалення від 14.08.2007 з 15.09.2009, Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Головному управлінню палива, енергетики та енергозбереження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) розпочати процедуру вилучення та передачі іншому підприємству майна територіальної громади м. Києва, що знаходиться у володінні та користуванні АК“Київенерго”.

6. Виконавчим органам районних у місті Києві рад (районним у місті Києві державним адміністраціям) забезпечити постійний контроль за прийняттям в експлуатацію квартир (після їх реконструкції та ремонту, з поліпшенням благоустроєм і встановленням не передбаченого попереднім проектом обладнання (басейнів, саун, гідромасажу тощо) тільки при наявності засобів обліку холодної та гарячої води та погодженням проектів з теплопостачальними підприємствами,

лення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

20. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

БАТ “АК “Київводоканал”, балансоутримувачами теплових пунктів та балансоутримувачами жилих будинків.

7. Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві адміністраціям), Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) протягом вересня 2009 року завершити укладання договорів виконавців комунальних послуг із споживачами на їх надання.

8. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у м. Києві державним адміністраціям:

забезпечити безумовне виконання розпорядження Київської міської державної адміністрації від 28.12.2006 № 1838 “Про соціальний захист населення міста Києва в умовах запровадження економічно обґрунтованих цін та тарифів на житлово-комунальні послуги” (із змінами і доповненнями); організувати роботу по найшвидшому нарахуванню субсидій громадянам, які звернулись з цього питання, та провести перерахунки призначених субсидій.

9. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у м. Києві державним адміністраціям забезпечити безумовне виконання розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.06.2009 № 712 “Про надання щомісячної адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва в зв’язку з поетапним приведенням тарифів на комунальні послуги до економічно обґрунтованих витрат” (із змінами і доповненнями).

10. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та просити постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту внести пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо забезпечення гарантованого рівня соціального обслуговування населення у зв’язку із поетапним приведенням тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.

11. Організаціям та установам, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, нарахування субсидій та компенсацій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, провести нарахування плати за житлово-комунальні послуги та відповідних пільг.

12. Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр” відповідно до укладених угод з організаціями та установами, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, проводити друкування рахунків на їх оплату та розщеплення платежів населення за комунальні послуги на рахунки виробників та виконавців цих послуг.

13. Взяти до відома, що рішенням Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік” передбачені бюджетні призначення на дотацію житлово-комунальному господарству для відшкодування різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги.

14. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

15. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Затверджено розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31 серпня 2009 № 981

Тарифи на теплову енергію, що виробляється АК “Київенерго” та ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” для відпуску балансоутримувачам теплових пунктів, в тому числі житлово-експлуатаційним організаціям, житлово-будівельним кооперативам, об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків, іншим балансоутримувачам жилих будинків усіх форм власності, для вироблення/створення комунальних послуг з централізованого опалення і постачання гарячої води населенню

Назва підприємства	Тариф за 1 Гкал (грн)	
	без ПДВ	з ПДВ
АК “Київенерго”	126,85 125,47*	152,22 150,56*
ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально”	126,85 125,47*	152,22 150,56*

* Тариф на теплову енергію застосовується, якщо будинковий засіб обліку теплової енергії належить балансоутримувачу жилого будинку або відсутній.

Примітки:

- Тарифи на теплову енергію застосовуються і при розрахунках з балансоутримувачами теплових пунктів, житлово-експлуатаційними організаціями, житлово-будівельними кооперативами, об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків усіх форм власності, за теплову енергію, яка використана ними на власні потреби.
- Для розрахунку за теплову енергію із майстернями членів творчих спілок, у випадку укладення ними прямих договорів з АК“Київенерго” та ЗАТ“ЕК“ДАРтеплоцентрально”, застосовується тариф, встановлений для житлово-експлуатаційних організацій.

Заступник голови — керівник апарату Б. Стичинський

Затверджено розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31 серпня 2009 № 981

Тарифи на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води виконавцям цих послуг комунальної форми власності для здійснення розрахунків з населенням

№ п/п	Найменування	Одиниця виміру	Тариф, грн за одиницю виміру за місяць (з ПДВ)
1.	Централізоване опалення при наявності будинкового та квартирних засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення, для проведення розрахунків з населенням	1 Гкал	184,41
2.	Централізоване опалення для населення (при відсутності будинкових та квартирних засобів обліку теплової енергії)	1 кв. м опалюваної площі в місяць	2,26*
3.	Централізоване опалення в опалювальний сезон для нарахувань пільг та субсидій при проведенні розрахунків з населенням за показаннями будинкового та квартирних засобів обліку теплової енергії	1 кв. м опалюваної площі в місяць	4,52
4.	Гаряча вода в гуртожитках	на 1 особу в місяць	14,10
5.	Гаряча вода для населення при наявності квартирної або будинкового засобу обліку гарячої води	1 куб.м	11,75
6.	Гаряча вода в будинках з централізованим постачанням гарячої води з ваннами, обладнаними душами	на 1 особу в місяць	41,14
7.	Гаряча вода в будинках з централізованим постачанням гарячої води, обладнаних умивальниками, мийками та душами	на 1 особу в місяць	27,61
8.	Гаряча вода в будинках з централізованим постачанням гарячої води із сидячими ваннами, обладнаними душами	на 1 особу в місяць	32,89

* Розрахунки за опалення проводяться щомісячно протягом року.

Примітки:

- Тарифи застосовуються при розрахунках:
 - з релігійними організаціями, в частині жилих приміщень, де проживають монахи та монахині;
 - з членами творчих спілок для приміщень майстерень-студій, у випадку укладення прямих договорів з виконавцями послуг.
- Опалювана площа квартири — площа всіх житлових та підсобних приміщень квартири (житлових кімнат, кухні, туалету, ванної кімнати, перегородок, коридорів, комірчини тощо) в межах внутрішньої поверхні стін і перегородок квартири без урахування площі неопалювальних лоджій і балконів.
- Тарифи на 1 особу застосовуються при відсутності відповідних квартирних та будинкових засобів обліку.
- В тарифі на гарячу воду в будинках з централізованим постачанням гарячої води з ваннами, обладнаними душами, враховано вартість 3,5 куб. м води, що підігрівається.
- В тарифі на гарячу воду в будинках з централізованим постачанням гарячої води, обладнаних умивальниками, мий-

ками та душами, враховано вартість 2,35 куб. м води, що підігрівається.

6. В тарифі на гарячу воду в будинках з централізованим постачанням гарячої води із сидячими ваннами, обладнаними душами, враховано вартість 2,8 куб. м води, що підігрівається.

7. В тарифі на гарячу воду на 1 особу в гуртожитках враховано вартість 1,2 куб. м холодної води, що підігрівається.

8. В тарифах на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води виконавцям цих послуг враховані витрати виконавців послуг за нарахування, збір та облік платежів, підприємств, організацій та установ — за прийом та перерахування платежів та витрати КП “Головний інформаційно-обчислювальний центр”, що визначені на підставі укладених договорів.

8.1. У випадку реалізації виконавцями комунальних послуг іншим виконавцям розрахунки проводяться за тарифами, зменшеними на витрати, що передбачені у п.8, тобто за тарифами для виробника послуг.

Заступник голови — керівник апарату Б. Стичинський

Додатки до розпоряджень №№ 978, 979 від 31 серпня 2009 року будуть надруковані у найближчих номерах газети “Хрещатик”.

У випуску газети «Хрещатик» № 198 (631) від 28.07.09 помилково було надруковано рішення Київської міської ради № 657/657 від 27.11.08 «Про розміщення малих архітектурних форм та тимчасових споруд у м.Києві». На вказане рішення Київради прокуратурою міста Києва 20.02.09 принесено протест. Відповідно до ст. 21 Закону України «Про прокуратуру», внесений протест зупинив дію вказаного рішення.



Дитяче щастя узаконять

“Місто щасливих дітей” не залишило байдужими народних депутатів



Фото Павла ПАЩЕНКА

Перший заступник голови КМДА Денис Басс частий гість у “Місті щасливих дітей”

Іван РИБАЛКО
“Хрещатик”

У п'ятницю перший заступник голови КМДА Денис Басс разом із народним депутатом України Ганною Герман відвідали Центр допомоги дітям “Місто щасливих дітей”. Саме діяльність цього центру лягла в основу законопроекту, що сприятиме створенню таких закладів не лише в столиці, а й по всій Україні.

Гості привезли малечі чимало різних подарунків і не приховували свого задоволення від побаченого. Діти показали їм міні-виставу за власним сценарієм — осучаснену версію казки “Червона Шапочка”, де ніхто нікого не з'їдає, а всі спільно йдуть дивитися у фіналі хітову передачу по телебаченню. З поведінки вихованців закладу було помітно, що Денис Басс — частий гість у “Місті щасливих дітей”, бо практично всі “місцеві” його знають. Народний депутат Ганна Герман зраділа зустрічі не менше за малечу і навіть, не вагаючись, одягла на себе фірмову майку закладу, “щоб почуватися мешканкою такого маленького міста щастя”.

“Такий будинок може бути добрим прикладом створення загальноукраїнського меценатського руху для захисту дітей, оскільки

ки від того, що відбувається в державі, найбільше страждають діти. Я беру на себе місію зареєструвати такий законопроект, який не перешкоджатиме, а допомагатиме меценатам. Я думаю, парламент повинен підтримати такий законопроект. Я дуже рада, що сюди приїхала, і приїжджати сюди частіше. І хотіла б, щоб Київ став піонером у зародженні меценатського руху для захисту дітей”, — поділилася враженнями Ганна Герман.

У цьому закладі діти перебувають тимчасово, доки триває їхня реабілітація після життєвих поневірянь, які, звісно, у кожної дитини були свої. По суті, це своєрідний санаторій, в якому вони відпочивають після “вулиці”, а потім їх або забирають опікуни, котрі прагнуть взяти на виховання дитину, або вони потрапляють до відповідного дитячого закладу згідно з рішенням органів влади.

“Наразі на законодавчому рівні не визначено чіткого статусу такого дитячого закладу, що ускладнює можливість розвиватися благодійним організаціям такого профілю”, — пояснив журналістам законотворчу проблему перший заступник голови КМДА Денис Басс. На його переконання, важливо звернути увагу громадськості, особливо народних депутатів на такий яскравий приклад успішного функціонування недержавного дитячого будинку як “Місто щасливих дітей”, що було створено за сприяння мера

Києва Леоніда Черновецького на меценатські кошти. Поки що такий центр один у столиці, та незабаром заплановано відкрити ще один на 50 дітей.

“Насправді, є чимало охочих займатися благодійністю, проте для цього потрібно підготувати ґрунтовну законодавчу базу, у якій буде прописано всі процедурні моменти створення таких дитячих будинків, контроль за їхньою роботою, фінансовою діяльністю, а головне — за процесом виховання. У столиці багато безпритульних дітей, а такі центри можуть значно поліпшити ситуацію і дати багатьом “путівку в життя”, — зауважив Денис Басс.

Нагадаємо, що сьогодні в дитячому центрі “Місто щасливих дітей” виховується 20 дітей. Цей унікальний дитячий центр відкрито у січні 2008 року за кошти Благодійної організації “Місто щасливих дітей”. Центр створено за принципом великого затишного будинку: ідальня з каміном, дитячі кімнати, спортзал, навчальний кабінет, кімнати психолога та лікаря. У закладі живуть покинуті та позбавлені батьківської опіки діти. Основними завданнями центру є надання комплексної соціально-психологічної реабілітації, організації навчання дітей з урахуванням їхніх можливостей, розвиток творчих здібностей та пошук їм родини. У центрі працює 30 співробітників, серед них — вихователі, психологи, соціальні педагоги та лікарі ●

Український “БТА-Банк” допомагає дітям, позбавленим батьківської опіки

Галина ПЕТРЕНКО
“Хрещатик”

Щороку, готуючись до 1 вересня, батьки купують шкільну форму для своїх дітей, підручники, зошити. Для того, щоб і вихованці дитячого будинку “Гніздечко” в Іванківському районі Київської області змогли підготуватися до нового навчального року, український “БТА-Банк” перерахував фінансову допомогу на рахунок установи.

Вітчизняні банкіри — давні дру-

зі дитячого будинку. Восени минулого року банк реконструював ганок біля входу в будівлю. Тепер сходинки захищені від попадання крапель із даху і не покриваються льодяною кіркою взимку. Також банком було сплачено за переобладнання мікроавтобуса, на якому діти виїжджають на вихідні до Києва, а у разі екстреної потреби, швидко дістаються до лікарні.

До новорічних свят “БТА-Банк” купив і передав дітям новорічну ялинку, солодкі подарунки, м'які іграшки, розвиваючі іг-

ри та книжки. Співробітники банку організували для дітей свято Святого Миколая, сходили з ними на дитячі спектаклі до театрів, до Національного цирку.

Приємно, що складна економічна ситуація в країні не перешкодила “БТА-Банку” продовжити піклуватися про дітей, позбавлених батьківського тепла. Цього літа банк перерахував фінансову допомогу для ремонту котельної дитячого будинку, а також на літнє оздоровлення дітей перед новим навчальним роком ●

ХРЕЩАТИК



ПЕРЕДПЛАТА НА 2009 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ПН, ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
--	-------	---	-------

З доставкою газети у поштову скриньку

на місяць —	24 грн. 76 коп.	на місяць —	6 грн. 48 коп.
на 3 місяця —	73 грн. 83 коп.	на 3 місяця —	19 грн. 26 коп.
на 6 місяців —	146 грн. 36 коп.	на 6 місяців —	37 грн. 22 коп.
на 12 місяців —	291 грн. 77 коп.	на 12 місяців —	73 грн. 49 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2009 РІК СТОР. 23

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Оголошує конкурс на заміщення вакантної посади заступника начальника Головного управління зв'язку, інформатизації та захисту інформації виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Основні обов'язки:

- здійснення керівництва діяльністю Головного управління у порядку делегованих йому начальником Головного управління повноважень;
- забезпечення своєчасного і якісного виконання рішень Київської міської державної адміністрації, доручень Київського міського голови, перспективних і поточних планів діяльності Головного управління;
- участь у розробленні проектів організаційних, розпорядчих і нормативних документів Київської міської державної адміністрації з питань зв'язку, інформатизації та захисту інформації.

Основні кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидатів на роботу:

- вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- стаж роботи за фахом у державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи за фахом на керівних посадах в інших сферах економіки не менше 4 років, або стаж роботи на посаді головного спеціаліста не менше 7 років;
- післядипломна освіта у сфері управління: магістр державного управління;
- вільне користування ПК;
- аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі;
- комунікабельність, чесність та порядність;
- вільне володіння українською мовою.

Контактний телефон: 254-16-91.

Документи на участь у конкурсі подаються до управління кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київської міської державної адміністрації протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті, за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1109-а.

Якщо ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, можна надіслати інформацію з власними даними за встановленою формою розміщеною на офіційному веб-порталі Київської міської ради www.km.gov.ua на електронну адресу kuts@kma.gov.ua, позначивши у темі листа своє прізвище.

До уваги акціонерів Публічного акціонерного товариства “ПРАЙМ-БАНК” ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

ПАТ “ПРАЙМ-БАНК” повідомляє, що позачергові Загальні збори відбудуться 6 жовтня 2009 року о 13.00 за адресою: м. Київ, вул. Михайлівська, 6-А, поверх 4, кабінет № 410. Реєстрація акціонерів проводиться 06 жовтня 2009 року з 12.00 по 12.45 за місцем проведення зборів.

До участі у Загальних зборах допускаються акціонери, що є у переліку власників цінних паперів, складеному реєстратором станом на 06 жовтня 2009 року. Акціонером необхідно при собі мати документ, що посвідчує особу, представникам акціонерів — документ, що посвідчує особу та довіреність, оформлену згідно чинного законодавства.

Порядок денний:

1. Про обрання лічильної комісії, голови та секретаря Загальних зборів акціонерів ПАТ “ПРАЙМ-БАНК” та затвердження регламенту роботи Загальних зборів акціонерів.
2. Збільшення статутного капіталу ПАТ “ПРАЙМ-БАНК”.

ПАТ “ПРАЙМ-БАНК” планує збільшити розмір статутного капіталу шляхом відкритого (публічного) розміщення за рахунок збільшення кількості акцій існуючої номінальної вартості з метою поповнення обігових коштів. Заплановано додатково випустити та розмістити прості іменні акції у кількості 2 470 000 000 (два мільярди чотириста сімдесят мільйонів) штук номінальною вартістю 0,01 грн (одна копійка) кожна, загальною номінальною вартістю 24 700 000,00 гривень (двадцять чотири мільйони сімсот тисяч гривень 00 коп.). Мінімальний запланований розмір збільшення статутного капіталу 24 700 000,00 гривень (двадцять чотири мільйони сімсот тисяч гривень 00 коп.).

Ознайомитися з документами, пов'язаними з порядком денним зборів, можливо за місцезнаходженням ПАТ “ПРАЙМ-БАНК”: м. Київ, вул. Михайлівська, 6-А, кабінет № 410, з 9.00 до 18.00.

Телефони для довідок (044) 490-86-60.

Посадова особа ПАТ “ПРАЙМ-БАНК”, відповідальна за порядок ознайомлення акціонерів з документами — Голова правління Нищий С.В.



Символічна посудина української духовності

Капремонт “Мистецького Арсеналу” став одним з найамбітніших проектів нинішньої влади, що розчаровують

Аліса ЛОЖКІНА

“ТОП 10”, спеціально для “Хрещатика”

Те, що майбутнє “Арсеналу” туманне, стало зрозуміло ще кілька років тому, коли в будівлю вирішили “не пускати” Віктора Пінчука, який першим побачив в “Арсеналі” майданчик для масштабної репрезентації мистецтва. Відтоді минуло чимало часу, але концепція подальшого розвитку цього об’єкта не стала яснішою. На освоєння величезних площ у серці Києва потрібні чималі кошти, які було вирішено виділяти з держскарбниці. Останніх кілька років в “Арсеналі” тривали ремонтні роботи, а напередодні Дня Незалежності України Президент, як і обіцяв, відкрив у багатостраждальному приміщенні першу виставку, що дістала похмуро-зловісну назву De Profundis, тобто “З глибин”.

Як і очікувалося, приміщення “Арсеналу” було в міру понівечене “євроремонтom”: зокрема, красива цегляна кладка на стінах відтепер захищена в “благородний” білий колір. Проте остаточно зіпсувати приміщення все ж таки, на щастя, забракло грошей, як, власне, і закінчити євроремонт у гігантській будівлі. А втім, уже перша виставка оголила іншу, куди серйознішу проблему.

Якою буде концепція розвитку відремонтованого приміщення?

Чим його, власне, мають намір заповнювати чиновники, які ставили перед собою таке амбітне завдання як реставрація “Арсеналу”? Адже це тисячі метрів експозиційного простору. Поки що складається враження, що такої концепції взагалі немає. Нині “Арсеналом” керують люди, які далекі від культурного менеджменту, а вихід із ситуації дефіциту “креативу” знайшли шляхом залучення до курування першого проекту Наталії Заболотної — директора Українського дому.

Виставка De Profundis, куратором якої виступила пані Заболотна, — логічне продовження того підходу до мистецтва, що його останніми роками успішно впроваджують в Українському домі. Навіть частина експонатів виставки — це неначе ті ж такі середньовічні кам’яні “баби”, яких ми бачили під час нещодавнього травневого салону на Європейській площі. Не можна заперечувати, що більшість представлених об’єктів справді є дуже цінними, і показувати їх потрібно, проте експозиція вийшла цікавою швидше не завдяки кураторам і організаторам проекту, а всупереч їм. Те, як на виставці розміщені експонати, змушує засумніватися, що куратори колись бували хоч на одній великій західній виставці: окрім копійці сіна на вході, решта експозиції представлена в кращих традиці-

ях радянської епохи — похмуро і не захопливо. Сумно і від того, що до масштабної і амбітної виставки не видано повноцінного каталогу, немає ніякого переконливого мистецтвознавчого супроводу, окрім стислої брошури з невиразною передмовою Наталії Заболотної і коротким описом складових проекту.

Виставку поділено на кілька основних складових: “Трипільська скульптура”, “Стародавня скульптура”, “Народна дерев’яна скульптура”, “Барочна скульптура”, “Олександр Архипенко: класичний авангард”, “Сучасна дерев’яна скульптура”. Серед найцікавіших експонатів виставки — прадавні об’єкти: сповнені експресії кам’яні стели, а також барочна скульптура західно-українського майстра Іоанна Пінзеля, в якій є таке передчуття авангарду з його деконструкцією форми, така сила таланту, що хочеться пробачити організаторам виставки всі огріхи концепції. Проте розташовані поблизу медіаінсталяції “Внутрішні землі”, “Ядро” і “Чаша Miserege”, задумані як ін’єкція “сучасного мистецтва” в традиційну тканину виставки, діють витверезуюче. Особливо приголомшує фразамеседж в описі одного з проєктів: “Чаша Miserege, чаша покаяння — це те, чим повинен стати “Арсенал” як символічна посудина української духовності”. Справді, найбільше “Арсенал”



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Перша виставка, що відкрилася у приміщенні “Арсеналу”, дістала назву De Profundis, тобто “З глибин”

сьогодні нагадує саме “посудину”, красиву і містку ємність, яку наша влада поки що не знає чим наповнити та й навряд чи дізнається, якщо не створить ефективної динамічної команди професіоналів і не виявить політич-

ної і, головне, естетичної волі до завершення проекту і створення в Україні справжнього культурного комплексу. Інакше доведеться каятися — за несмак, тягу до кітчу і брак грамотної культурної політики ●

Гороскоп киянина на 1 вересня

День наповнений непередбачуваними подіями. Нічого не плануйте, а пливіть за течією і будьте готові до модернізацій.

ОВНИ. Спрямуйте енергію в русло оригінальних справ. Активізуйте колективну діяльність, беріть участь у спортивних заходах, походах, командних іграх. Розквіт бізнесу пропорційно залежить від дипломатичного мистецтва, втілення новітніх прогресивних технологій. Експериментуйте, проводьте наукові дослідження. Нестандартний підхід — запорука вашого успіху. Не нехуйте повсякденними обов’язками та піклуйтеся про здоров’я.

ТЕЛЬЦІ. Добування та витрачання грошей — ваша рідна стихія. Можна вдало придбати електрообладнання, засоби зв’язку, побутову техніку. Нові ділові контакти, свіжі джерела інформації сприятимуть успішному пошуку роботи, де можна реалізувати творчі неординарні задуми. Однак не спокушайтеся на прибутки, що зваблюють медянником, там вам буде нудно й нецікаво працювати.

БЛИЗНЯТА. Для вас цілком природно і корисно діяти у злагоді з друзями або з їхньої подачі чи за їхньої підтримки. Задоволення подарує активне життя (заняття спортом, подорожі, ділові переговори, оперативний обмін інфор-

мацією). Дивно відбудеться знайомство з новою сферою діяльності, особливо якщо ви одразу розпочнете з практичних занять. Спілкування з членами сім’ї буде доброзичливим — є шанс порозумітися в побутових питаннях, не пов’язаних із довготривалими планами і зобов’язаннями.

РАКИ. У ролі літератора, художника, музиканта, педагога, науковця ви будете неперевершеними. Продемонструєте унікальні природні здібності і зійдете на олімп популярності. Можливий вдалий поворот подій у таких сферах як великі капіталовкладення, участь у незвичайних проєктах, новаторських дослідженнях, релігійній діяльності. Не бусуйте на місці, надихайтесь перспективами, що відкриваються, і впевнено рухайтеся вперед.

ЛЕВИ. Перебувають у чудовій бойовій формі, що сприятиме успіху на публічній арені. Цінуйте громадську думку, з повагою ставтеся до чужого авторитету, переконань партнерів. Запропонуйте сприяння і підтримку своїм супротивникам — ваша гідність від цього лише виграє. Навіть якщо справите враження білої ворони в колективі і дуже виділятиметеся на загальному фоні, то обов’язково знайдіть спосіб продемонструвати свою лояльність і потрібність іншим людям.

ДИВИ. Чудовий час для дружнього спілкування у вільній невимушеній формі. Відбудовуйте мости розхитаних стосунків із родинами, колегами на роботі, друзями, товаришами по бізнесу. Є чудова можливість приділити увагу людям, які близькі вам по духу, чи дістати такі самі знаки лояльності від них. Якщо зазнаєте труднощів у професійній реалізації і вам буде незатишно в рамках офіційного спілкування, цей день може стати справжньою віддушиною для ваших почуттів і вселити віру в майбутній триумф.

ТЕРЕЗИ. Присвятіть себе мистецтву, акцентуючи увагу на незвичайних, авангардних темах. Знайти спонсорів, стати знаменитістю буде легко. Матимете шанс використати свою популярність і службовий стан у таємних цілях, надати протекцію, підтримку кому-небудь. Можлива активізація ділових контактів із іноземцями, робота з розповсюдження знань, організація рекламних акцій. Дальня подорож, що стартує цього дня, обіцяє енергійне спілкування з представниками інших культур, набуття друзів і покровителів.

СКОРПІОНИ. Для енергійних домашніх перебудов, нововведень, купівлі дорогих предметів інтер’єру, корисних побутових інструментів — золотий час. Якщо виникнуть труднощі, то чле-

ни вашої родини не залишать вас на самоті. Можна запросити гостей та організувати дружню вечірку в рідній домівці. Здобуття знань, розширення кругозору відбуватиметься в доброзичливій атмосфері, а в багатьох супроводжуватиметься фліртом, любовним захопленням.

СТРІЛЬЦІ. Щедрість, привітність, широта душі та дружелюбність, виявлені вами, здатні миттєво переманити на свій бік конкурента. Якщо ж примирення є неможливим і навіть не розглядається стороною як реальне, то використайте тимчасове перемир’я з метою зробити щось спільно. Цей день є плідним для публічних виступів, успішного зміцнення контактів із керівництвом, але за умови, якщо виявите дипломатичність.

КОЗОРОГИ. Налаштуйтеся багато і продуктивно попрацювати, не заціклюючись на дрібницях, тоді грошей заробите достатньо, щоб придбати омріяні покупки. Ублажайте апетити стримано, аби не порушити баланс “прибутки-витрати”. Можливі непередбачувані грошові надходження — наприклад, з незвичного, експериментального джерела. За певної обережності та дотримання законності обіцяють успіх валютні та банківські операції. У цей час можете несподівано знайти нових друзів, співробітників, однодумців.

ВОДОЛІІ. Скромність нині вам не товариш! Будьте попереду, самостверджуйтеся, презентуйте себе! Втім, не уникнете і двозначних моментів. Наприклад, ваша популярність, чарівність, талант можуть стати предметом прихованої заздрості з боку партнера (суперника). Щоб не створювати конфліктних ситуацій і не позбутися яскравого гідного спільника, запропонуйте своєму візаві не суперництво, а співпрацю — бажано в якій-небудь творчій галузі. Любовні і подружні зв’язки в цей час значно зміцняться завдяки енергійним спільним діям.

РИБИ. Від надмірного захоплення якою-небудь діяльністю чи підвищеної непомірної активності може постраждати здоров’я. Не беріть усе на себе, а спроможіться дещо делегувати іншим. Розділіть із друзями і обов’язки, і радощі. Робота неформального, творчого характеру принесе значно більше задоволення. Для тих, хто працює вдома, активніше користуйтеся можливостями Інтернету, тримайте руку на пульсі соціальних подій. Якщо важко впоратися з побутовими завданнями, спробуйте підійти до них по-новаторськи, підключивши винахідливість, раціоналізм ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В’ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідчення серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 1600

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua